МОНЧЕГОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

г. Мончегорск

О графике мероприятий по подготовке к применению технологии

изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах

голосования с машиночитаемым кодом на выборах

Губернатора Мурманской области 08 сентября 2024 года

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002

№67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 23 Закона

Мурманской области от 24.03.2003 №390-01-ЗМО «Об избирательных

комиссиях в Мурманской области», руководствуясь постановлением

Центральной избирательной  комиссии от 15.02.2017 №74/667-7 «О

применении технологии изготовления протоколов участковых избирательных

комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного

ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в

Государственную автоматизированную систему Российской Федерации

«Выборы» с использованием машиночитаемого кода», Мончегорская

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Утвердить график мероприятий по подготовке к применению

технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об

итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных

протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с

использованием машиночитаемого кода (далее – Технология) на выборах

Губернатора Мурманской области 08 сентября 2024 года (прилагается).

2. Направить график мероприятий по подготовке к применению

Технологии на выборах в единый день голосования 08 сентября 2024 года в

участковые избирательные комиссии.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов

местного самоуправления города Мончегорска в разделе Мончегорской

территориальной избирательной комиссии в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

15 июля  2024 года  № 98/502

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на

председателя Мончегорской территориальной избирательной комиссии

Денисова Александра Николаевича.

Председатель

Мончегорской территориальной

избирательной комиссии                                         А.Н. Денисов

Секретарь

Мончегорской территориальной

избирательной комиссии                 С.В. Плужникова

УТВЕРЖДЕН

решением Мончегорской

 территориальной избирательной

комиссии от 15.07.2024 № 98/502

График мероприятий по подготовке к применению технологии изготовления

протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования

с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых

комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему

Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода

при проведении выборов Губернатора Мурманской области 08 сентября 2024 года

№ Наименование мероприятия

Дата Ответственный

1 Обеспечение необходимым оборудованием со

специальным программным обеспечением и

соответствующей эксплуатационной

документацией избирательных участков №№ 188-

211 (далее УИК №№ 188-211,738)

до 06.03.2024 Председатель ТИК

Денисов А.Н.

2 Назначение операторов специального

программного обеспечения (далее СПО) УИК №№

188-211,738

до 25.02.2024 Председатели УИК

3 Обучение председателя, секретаря, операторов

СПО УИК №№ 188-211,738

до 06.03.2024 Председатель ТИК

Денисов А.Н.

4 Формирование внешнего носителя информации с

файлами, содержащими шаблон протокола УИК об

итогах голосования с машиночитаемым кодом

до 06.03.2024

(USB флэш-

накопитель)

Ципилёв Д.А.

5 Передача внешнего носителя информации с

файлами, содержащими шаблон протокола УИК об

итогах голосования с машиночитаемым кодом в

УИК №№ 188-211,738

до 06.03.2024

(USB флэш-

накопитель) по

акту в конверте

Председатель ТИК

Денисов А.Н.

6 Проверка технических средств, программного

обеспечения (в том числе, на наличие вирусов)

05.03.2024 Председатели УИК

7 Проведение тренировки по работе с СПО УИК №№

188-211,738

16.03.2024 Председатели УИК

8 Сбор информации о готовности применения СПО

УИК №№ 188-211,738

16.03.2024 Председатели  УИК

9 Направление в Избирательную комиссию

Мурманской области информации о готовности

применения СПО УИК №№ 188-211,738

16.03.2024 Председатель ТИК

Денисов А.Н.

10 Возвращение внешнего носителя информации с

файлами (USB флэш-накопитель)

При передаче

1-х экземпляров

протоколов

УИК об итогах

голосования

Председатели УИК